53 „Није ништа радио, а имао је да пије бесплатно пива колико му душа
хоће (а он је велики љубитељ пива!).“ Крста Цицварић, „Бора
Станковић као сарадник ’Београдских новина’“, Београдски дневник,
I, 6 (7. октобар 1919), 1.

54 Сима Пандуровић у молби Министарству просвете 28. августа 1919. године.
55 „Сима Пандуровић интерниран“, Велика Србија, III, 884 (26.

септембар/9. октобар 1918), 2.

године, радио у Ваљеву као професор Ваљевске
гимназије и Приватне више женске школе.59 Ту, у Ваљеву, он се
примио дужности чиновника аусторугарске Крајскоманде, и

56 „Из Нежидера је допутовао наш познати књижевник, госп. Сима
Пандуровић, у повољном здрављу.“ Видети: „Г. Сима Пандуровић“,
Вечерње новости, XXI, 13 (6/19. новембар 1918), 2.

57 Видети: Bojan Đorđević, „Teatar u Splitu u doba Desničine mladosti: poli-
tika i kultura“, Split i Vladan Desnica 1918-1945 – umjetničko stvaralaštvo
između kulture i politike: Zbornik radova sa znanstvenog skupa Desničini
susreti 2015, FF press, Filozofski fakultet u Zagrebu, Zagreb 2016, 199-201.